
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk609 
av förste vice talman Ingegerd Troedsson 

och Jan-Erik Wikström (m, fp) 

Undantagande från moms vid införsel av 
kulturföremål 

Lagen om utförsel av kulturföremål kom enligt förarbetena till för all skydda 

vån kulturarv och förhindra att värdefulla konstföremål, möbler, handskrif­

ter m.m. för ut ur landet. 

Samtidigt förhindrar reglerna i lagen om mervärdeskatt att sådana värde­

fulla möbler. tavlor m. m. som redan lämnat landet återförs till Sverige. De 

beläggs nämligen då med full moms. Endast museerna är undantagna från 

denna. 

Ett aktuellt fall gäller en mycket förnämlig Hauptbyrå. som för några tio­

tal år edan fördes ut Sverige. Den skall nu bjudas ut till försäljning. En för­

säljning på t ex en kvalitetsauktion i Sverige skulle i avbränningar, främst 

genom momsen. kosta kanske en halv miljon mot mindre än hälften vid för­

säljning i England. 

Det ter sig orimligt all bestraffa dem som vill föra in samma sorts föremål 

som vi vill hindra andra från att föra ut ur Sverige. 

Det rimliga borde i stället vara att stimulera de utomlands boende ägarna 

att sälja sådana konstföremål, möbler m.m. som utgör en del av det svenska 

kulturarvet tillbaka till Sverige utan att vid gränsen drabbas av en avgift på 

f. n. 23.46 procent av Hauptbyråns. Roslinmålningens eller Mariebergsfajan­

sens värde. 

Ett sätt vore att befria de föremål från moms vid återinförsel till Sverige 

för vilka utförsel skulle ha vägrats. Samma kulturvårdande institutioner som 

prövar ansökningar om tillstånd att föra ut kulturföremål ur landet borde i så 

fall också pröva frågan om föremålet är av sådan betydelse för det nationella 

kulturarvet att det bör befrias från moms. Eventuellt kunde en begränsad 

avgift tas ut för konstföremål som befrias från moms för att täcka kostna­

derna för ifrågavarande institutioner. 

Ett sådant sy tern skulle med all sannolikhet leda till ett återinflöde av för 

kulturarvet värdefulla svenska kulturföremål, vilket borde stämma överens 

med lagstiftarens intentioner. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag till undantagande från 

moms vid införsel av sådana kulturföremål som omfattas av lagen om 

utförsel av kulturföremål. 

Stockholm den 18 januari 1990 

Ingegerd Troedsson (m) Jan-Erik Wikström (fp) 

Mot. 1989/90 

Sk609 
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